# 融发核电设备股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整。没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

# 一、担保情况概况

融发核电设备股份有限公司(以下简称"公司")于2025年4月22日召开 的第六届董事会第十五次会议、第六届监事会第十次会议分别审议通过了《关于 为子公司提供担保的议案》,同意:

- (1) 公司为一级全资子公司烟台台海玛努尔核电设备有限公司(以下简称 "烟台台海核电")提供担保,预计全年金额不超过15亿元:
- (2) 公司及/或烟台台海核电为一级全资子公司德阳融发能源装备有限公 司(以下简称"德阳融发")提供担保,预计全年金额不超过2亿元;
- (3)公司及/或烟台台海核电为一级全资子青岛融发装配技术保障中心有限 公司(以下简称"融发装配")提供担保,预计全年金额不超过0.5亿元;
- (4)公司及/或烟台台海核电为二级控股子公司山东融发戍海智能装备有限 公司(以下简称"融发戍海")按持股比例提供担保,预计全年金额不超过 12 亿元:
- (5)公司及/或烟台台海核电为三级控股子公司融发戍海智能装备(烟台) 有限公司按持股比例提供担保,预计全年金额不超过3亿元:
  - (6) 烟台台海核电为公司提供担保,预计全年金额不超过3亿元。

公司在办理具体担保业务时仍需要另行与被担保方、金融机构签署相应合同, 最终担保额以实际签署的合同为准。

公司董事会提请股东大会授权公司董事长、财务负责人代为办理上述担保业 务全部事宜,包括但不限于担保材料的准备、报送、担保合同的联合签字等相关 事项。

授权期限为: 自公司 2024 年年度股东大会审议通过之日起至 2025 年年度股 东大会审议通过之日有效。

### 二、被担保方基本情况

1、烟台台海玛努尔核电设备有限公司

法定代表人: 陈伟

成立日期: 2006年12月25日

注册资本: 66,100万元人民币

住所: 山东省烟台市莱山经济开发区恒源路6号

经营范围:许可项目:民用核安全设备制造;民用核安全设备无损检验;特种设备制造;道路货物运输(不含危险货物)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:新材料技术研发;金属材料制造;金属材料销售;核电设备成套及工程技术研发;机械设备研发;新能源原动设备制造;新能源原动设备销售;海洋工程装备研发;海洋工程装备制造;海洋工程装备销售;增材制造装备制造;高品质特种钢铁材料销售;石油钻采专用设备制造;炼油、化工生产专用设备制造;特种设备销售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

与公司关系:烟台台海核电为公司一级全资子公司。

2024 年度, 烟台台海核电资产总额 572, 327. 12 万元; 净资产 232, 643. 00 万元; 营业收入 86, 461. 94 万元; 净利润-8, 710. 38 万元。

2、德阳融发能源装备有限公司

法定代表人: 孙军

成立日期: 2010年8月18日

注册资本: 36,000 万元人民币

住所:四川省德阳市岷山路三段 46 号

经营范围:一般项目:炼油、化工生产专用设备制造;新材料技术研发;机械零件、零部件加工;机械设备研发;专用设备制造(不含许可类专业设备制造);锻件及粉末冶金制品制造;工程和技术研究和试验发展;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;货物进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:民用核安全设备制造;民用核安全设备设计。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

与公司关系: 德阳融发为公司一级全资子公司。

2024 年度, 德阳融发资产总额 66, 105. 97 万元; 净资产 30, 803. 01 万元;

营业收入 14,614.60 万元; 净利润-5,291.69 万元。

3、青岛融发装配技术保障中心有限公司

法定代表人: 雷伟方

成立日期: 2016年12月22日

注册资本: 10,000 万元人民币

住所: 山东省青岛市黄岛区大学园东一路

经营范围:一般项目:增材制造装备销售;增材制造;增材制造装备制造;有色金属合金制造;锻件及粉末冶金制品销售;高性能有色金属及合金材料销售;金属制品销售;金属材料制造;信息技术咨询服务;机械设备租赁;钢压延加工;金属成形机床制造;金属成形机床销售;冶金专用设备制造;冶金专用设备销售;3D 打印服务;3D 打印基础材料销售;高品质特种钢铁材料销售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:特种设备制造。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

与公司关系: 融发装配为公司一级全资子公司。

2024年度,融发装配资产总额 10,850.76万元;净资产-389.20万元;营业收入 421.72万元;净利润-327.64万元。

4、山东融发戍海智能装备有限公司

法定代表人: 陈伟

成立日期: 2020年6月2日

注册资本: 100,000 万元人民币

住所:山东省青岛市黄岛区融合路 687 号

经营范围:海洋智能装备设计、生产、维护及技术咨询服务;金属制品加工、销售;机械设备的生产、加工;贸易代理;经营其它无需行政审批即可经营的一般经营项目。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

与公司关系: 融发戍海为公司二级控股子公司。

2024 年度,融发戍海资产总额 315,782.48 万元;净资产 88,827.54 万元;营业收入 3,642.34 万元;净利润-2,937.35 万元。

5、融发戍海智能装备(烟台)有限公司

法定代表人: 李政军

成立日期: 2022年2月17日

注册资本: 11,000 万元人民币

住所: 山东省烟台市莱山区恒源路6号

经营范围:一般项目:水下系统和作业装备制造;工业设计服务;金属制品销售;金属材料制造;通用设备制造(不含特种设备制造);进出口代理;贸易经纪。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:特种设备制造。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

与公司关系:融发戍海智能装备(烟台)有限公司为公司三级控股子公司。 2024年度,融发戍海智能装备(烟台)有限公司资产总额 11,310.89 万元; 净资产 11,307.28 万元;营业收入 0 万元;净利润-1.49 万元。

# 四、担保的主要内容

《担保协议》尚未签署,《担保协议》主要内容由公司及被担保的全资子公司及其所属全资子公司、控股子公司,全资子公司与其担保的全资子公司、控股子公司与贷款银行或融资租赁公司等金融机构共同协商确定,以正式签署的担保文件为准,在担保有效期内任一时点的担保余额不超过本次审议的担保额度。为确保融资需求,授权公司董事长或财务负责人的代表在上述期限和担保额度内,签署和办理具体的担保事项。

### 五、董事会意见

公司本次担保计划是为了满足下属子公司未来一定时期经营发展需要,不会对公司产生不利影响,亦不会影响公司持续经营能力。本次被担保对象为公司合并报表范围内的子公司,公司能够充分了解其经营情况,对日常经营具有控制权,有能力对经营管理风险进行控制,担保风险小且处于可控范围内。公司进行的对外担保决策程序符合相关法律法规,不会损害公司及其他股东的利益。

## 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及控股子公司对外担保余额为人民币96,987.13万元,占公司2024年度经审计归属于母公司净资产的20.92%,其中公司为控股子公司累计提供担保余额为人民币3,967.24万元,占公司2024年度经审计归属于母公司净资产的0.86%。

## 七、备查文件

- 1、融发核电设备股份有限公司第六届董事会第十五次会议决议;
- 2、融发核电设备股份有限公司第六届监事会第十次会议决议。

融发核电设备股份有限公司董事会 2025年4月24日